CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 040/2023-PGDRA

ERRATA DO EDITAL Nº 011/2023-PGDRA, DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO
DE ALUNOS REGULARES AO DOUTORADO -
TURMA 2023 PARA SELEÇÃO DE ALUNOS
REGULARES AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E AGRONEGÓCIO – DOUTORADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,
no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 011/2023-PGDRA, abertura de inscrição para
seleção de alunos regulares ao Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional e Agronegócio – Doutorado;

Considerando a Resolução Nº 130/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, de
aprovação da ampliação de vagas para alunos regulares do curso de doutorado, do
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Errata do Edital nº 011/2023-PGDRA, referente ao Parágrafo Único

do Art. 1º:

Onde se lê: Leia-se:

Parágrafo único – Serão ofertadas até 6 vagas
de ampla concorrência e 01 vaga para
concorrência por cota (para PCD - Pessoa com
Deficiência).

Parágrafo único – Serão ofertadas até 08 (oito)
vagas de ampla concorrência e 01 vaga para
concorrência por cota (para PCD - Pessoa com
Deficiência).

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 14 de agosto de 2023.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado
Portaria 0429/2023-GRE

http://www.unioeste.br/